
Tarcza antykryzysowa 

- umowy cywilnoprawne –  

 

 

I. UPRAWNIENI: 

 
1) Osoby nieprowadzące działalności gospodarczej; 

 

2) Zatrudnione na podstawie umowy zlecenia; umowy o dzieło; umowy o świadczenie 

usług, umowy agencyjne (lub podobne). 

 

 

II. FORMY POMOCY: 

 

1) Świadczenie postojowe: 
a) Warunki: 

✓ Umowa zawarta przed dniem 1 lutego 2020 roku; 

✓ Jeśli suma przychodu z umów cywilnoprawnych w miesiącu 

poprzedzającym złożenie wniosku nie przekracza 50% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę (tj. 1.299,99 zł); -→ świadczenie przysługuje w 

wysokości sumy wynagrodzeń tych umów;  

✓ Przychód z umowy cywilnoprawnej miesiącu poprzedzającym nie 

przekracza 300% przeciętnego wynagrodzenia brutto;  

✓ Brak innego tytułu do ubezpieczeń społecznych; 

✓ Brak możliwości wykonania umowy cywilnoprawnej w części lub całości 

z powodu przestoju;  

✓ Wniosek o wypłatę postojowego składa Zleceniodawca lub 

Zamawiający (!);  

b) Termin: 

✓ Złożenie wniosku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych najpóźniej w 

terminie 3 miesięcy od miesiąca, w którym został zniesiony ogłoszony 

stan epidemii; 

 

Uwaga:  od otrzymanego świadczenia postojowego nie płaci się podatku 

PIT !  

 

Informacje: https://www.gov.pl/web/gov/swiadczenie-postojowe-dla-osob-wykonujacych-

umowy-cywilnoprawne  
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2) Przesunięcie płatności podatku (na podstawie decyzji):  

 
✓ Brak opłaty prolongacyjnej w przypadku złożenia wniosku o odroczenie 

lub rozłożenia na raty podatku (; 

✓ Wykazanie uzasadnionego interesu podatnika lub interesu publicznego 

(np. naprawienie szkody spowodowanej nadzwyczajnym zdarzeniem 

lub w celu naprawienia szkody wyrządzonej przez COVID-19);  

✓ wniosek należy złożyć w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonych w związku z COVID-19 

albo w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu 

 

Informacje: https://www.gov.pl/web/gov/nic-nie-zaplacisz-za-przesuniecie-platnosci-

podatku  

 

3) Opóźnienie w składaniu deklaracji podatkowej PIT za 2019 r 

 
✓ Wyłączenie odpowiedzialności karno – skarbowej za niezłożenie zeznania 

podatkowego PIT do końca kwietnia oraz niezapłacenie należnego podatku PIT;  

✓ Zwolnienie z konieczności składania czynnego żalu 

✓ Ostateczny termin na złożenie zeznania podatkowego to 31 maj 2020 

 

 

 

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 2020 roku  

Radca prawny Kamila Zawada – Sikora  
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